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Portaria n.© 150/90/M artigo 16.° do Estatuto Organico de Macau, o Governador de
de 24 de Julho Macau manda: -

Artigo tnico. E aprovado o 1.° or¢amento suplementar do
Instituto Cultural de Macau, relativo ao ano econémico de 1990,
na importéncia de MOP 34 622 878,48, que faz parte integrante
desta portaria e baixa assinado pelo respectivo presidente.

Tendo sido submetido & aprovacdo do Governador o 1.°
orcamento suplementar do Instituto Cultural de Macau, relativo
ao ano econdémico de 1990, nos termos do n.* 1 do artigo 7.° do

Decreto-Lei n.© 42/88/M, de 30 de Maio; Governo de Macau, aos 20 de Julho de 1990.
Ouvido o Conselho Consultivo; Publique-se.
Usando da faculdade conferida pelas alineas byee)donrldo O Governador, Carlos Montez Melancia.

INSTITUTO CULTURAL DE MACAU

1.° orcaménto suplementar do Instituto Cultural de Macau, para o ano econémico de 1990

RECEITAS CORRENTES

05-00-00-00 TRANSFERENCTAS
05-01-00-00 Secton pablico:
05-01-01-00 Subsidio do Governo do Teitonio....$16.513.200,00
05-01-03-00 Outnos subsidiod..essescnnaas eeeesess$ 8.500.000,00

08-00-00-00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

08-00-01-00 Compensagdo para aposentoGio.........$ 300.000,00
08-00-02-00 Compensagdo para sobrevivencid.. ....$ 50.000,00
08-00-04-00 Festival Internacional de Masica.....$ 1.500.000,00

13-00-00-00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
13-01-00-00 Saldo da gerdneia anterioN....eeeeve. $ 7.759.678,48
. ToTAL......'.“.’....$54.622‘878’48

EESISsnnEsERsEm=

DESPESAS CORRENTES

01-00-00-00 PESSOAL

01-01-00-00 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES.

01-01-01-00 Pessoal dos quadros aprovades pon Lei

01-01-01-01 Vencimentod ou honondniod....eeeee...$ 2.200.000,00

01-01-05-00 Salérios do pessoal eventual
01-01-05-01  SALANLOS.eeeveveeensenesseannaneenesad 950.000,00

01-01-09-00 Subsidio de Natal....veeseseoseanasssd  262.500,00
01-01-10-00 Subsidio de §Mid8..ciessecnnnncessssd 262.500,00
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01-02-00-00

02-03-00-00

02-03-01-00

02-03-02-00
02-03-02-02

02-03-09-00

02-03-09-00-01
02-03-09-00-03 Outros encangos....

04-00-00-00
04-01-00-00
04-01-02-01

04-01-02-01-01
04-01-02-01-02

04-01-05-00
04-01-05-01
04-01-00-00

04-02-00-00-02

04-03-00-00

04-03-00-00-04

04-04-00-00
04-04-00-01

05-00-00-00
05-02-00-00
05-02-01-00

10-00-00-00
10-00-00-01

Remdne/uxgau acessonias
01-02-03-00-01 Trabalho extrnaohdindMio...ceeeeeeveeed

Aquisicdo de senvigos
Consenvacdo e aproveitamento de bens.$

Encangos das instalagdes
Qutros encargos das instalagbed......$

Encargos ndo especificados
Despesas com actividades culturais...$ 2.369.000,00

150.000,00

200.000,00

200.000,00

cecssecsascssesssed 321.000,00
TRANSFERENCTAS CORRENTES
Secton piblico:
Fundo de Pensies
Compensagdo para a aposenta¢do..... ..$ 1.062,900,00
Compensacdo para a sobrevivéneia.....$ 100.100,00

Outrhas

Festival Internacional de Misica.....$13.884.000,00
Instituigies particulanes

Outnos subsidios

Parnticulares

Outnos subsidios

Extenion

Adidos culturais nas Embaixadas de
Porntugal nos Estados da Regido do

Indico e do Pacifico...

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Segunos

oooooooooooo o;_-oooocooouoooo.o$

DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
Saldo ongamentaleee.eeeseseeeasssacnnscd

TOTAL............$34.622.878,48

cevteceeaneses$ 7.200.000,00

cevceceseesd 1.341,200,00

00-..0000-00..$ 3.8700000’00

200.000,00

109.678,48




